- 1 -

工安全函〔2022〕93 号

各省、自治区、直辖市民用爆炸物品行业主管部门：

为深入贯彻习近平总书记重要指示精神，落实国务院常务会

议要求，坚决防范民爆行业次生灾害和生产安全事故，现就加强

民爆行业汛期安全生产工作提出如下要求：

一、强化底线思维，切实落实安全生产责任

各级民爆行业主管部门和民爆企业要深入学习贯彻习近平总

书记关于安全生产工作的重要论述精神和关于防汛救灾工作的重

要指示，牢固树立“人民至上、生命至上”安全发展理念，统筹

抓好疫情防控、经济发展和安全生产“三件大事”，始终把保障

人民群众生命财产安全放在首位，进一步强化底线思维，防止

“小概率”问题酿成“大概率”事件。要清醒认识当前复杂严峻

的防汛形势，切实加强组织领导，牢牢压实安全生产属地监管责

任和企业主体责任，对各项安全生产和防汛应急准备工作进行再

检查、再部署、再落实。

二、突出工作重点，深入排查治理安全隐患 预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_11396